
 
Uchwała Nr 1060/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 27 kwietnia 2023 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego  

Nr XLVII/380/2022 z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok oraz 

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 

wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

  § 1. W Uchwale Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

           Nr 994/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 stycznia 2023 roku, 

           Nr 998/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku, 

           Nr 1000/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku,  

           Nr 1006/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 lutego 2023 roku,  

           Nr 1019/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 lutego 2023 roku,  

           Nr 1021/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 lutego 2023 roku,  

           Nr 1024/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 marca 2023 roku, 

           Nr 1030/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku, 

           Nr 1034/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku, 

           Nr 1043/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1055/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1058/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2023 roku, 

           dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2022 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2022 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                             

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                          …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

                                                                                         Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                         Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………….                                                         

                    



2 

 

                   

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 1060/2023 
                                                                                                                                  Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  27-04-2023 

 

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 62 140 688,00 34 523,00 0,00 62 175 211,00 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 268 586,00 34 523,00 0,00 303 109,00 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

115 850,00 34 523,00 0,00 150 373,00 

  

 

 

 

855 Rodzina 2 584 751,81 10 208,47 0,00 2 594 960,28 
 

 85508 Rodziny zastępcze 1 707 368,81 10 208,47 0,00 1 717 577,28 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

29 193,81 10 208,47 0,00 39 402,28 

 

  

 

 

 

 

110 493 195,60 44 731,47 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 110 537 927,07 
 

  

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                              Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                              …..………………… 

                                                                                                                                                                   /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 1060/2023 
                                                                                                                                  Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  27-04-2023 

 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

752 Obrona narodowa 83 600,00 1 500,00 1 500,00 83 600,00 
 

 75224 Kwalifikacja wojskowa 83 600,00 1 500,00 1 500,00 83 600,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 500,00 0,00 1 000,00 2 500,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 500,00 0,00 500,00 1 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 15 200,00 1 500,00 0,00 16 700,00 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 40 601 678,61 28 583,00 0,00 40 630 261,61 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 536 383,00 6 143,00 0,00 3 542 526,00 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

7 435,00 6 143,00 0,00 13 578,00 

 

80115 Technika 15 965 621,28 17 760,00 0,00 15 983 381,28 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

12 020,00 13 670,00 0,00 25 690,00 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
10 943,50 3 420,00 0,00 14 363,50 

 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2 156,50 670,00 0,00 2 826,50 

 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 4 421 676,00 1 680,00 0,00 4 423 356,00 
 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

3 535,00 1 000,00 0,00 4 535,00 

 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

11 571,00 680,00 0,00 12 251,00 

 

80120 Licea ogólnokształcące 9 606 563,24 3 000,00 0,00 9 609 563,24 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

33 908,03 3 000,00 0,00 36 908,03 

  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 036 591,35 94,00 94,00 4 036 591,35 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 522 041,00 94,00 94,00 522 041,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 78 740,00 94,00 0,00 78 834,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 94,00 0,00 94,00 0,00 
  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 14 003 979,33 5 940,00 0,00 14 009 919,33 
 

 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 333 322,21 3 360,00 0,00 1 336 682,21 

 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 3 360,00 0,00 3 360,00 

 

85410 Internaty i bursy szkolne 2 243 762,12 2 580,00 0,00 2 246 342,12 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

6 560,00 2 580,00 0,00 9 140,00 

  

855 Rodzina 5 703 285,87 10 208,47                     0,00 5 713 494,34 
 

 85508 Rodziny zastępcze 4 121 777,87 10 208,47 0,00 4 131 986,34 

 

  



4 

 

 3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

14 987,96 4 549,00 0,00 19 536,96 
 

4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 

wynagrodzenia bezosobowe w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

12 118,97 5 084,00 0,00 17 202,97 

 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
2 086,88 575,47 0,00 2 662,35 

 

  
 

 

 

 

125 236 620,11 46 325,47 
 

 RAZEM WYDATKI  1 594,00 125 281 351,58 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                              Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                              …..………………… 

                                                                                                                                                                   /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

                                                                                                                  

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1060/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 27 kwietnia 2023 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

 

  1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

   - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe – na podstawie pisma Ministra 

Finansów z dnia 18 kwietnia 2023 r. (ST3.4752.6.2023.p) zwiększa się o kwotę 34.523,00 zł dochody otrzymane 

z Funduszu Pomocy, tytułem dodatkowego wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 

ze zm.). 

 -  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – w związku z realizacją zadań nałożonych na 

Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie, ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – art. 27 (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.), zwiększa się  

o kwotę 10.208,47 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy, stanowiące pokrycie wydatków na finasowanie 

kosztów pobytu trójki małoletnich obywateli Ukrainy umieszczonych w polskim systemie pieczy zastępczej – 

w zawodowej rodzinie zastępczej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego. 

             2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu:   

     - w dziale 752 – Obrona narodowa, rozdział 75224 – Kwalifikacja wojskowa – w planie kwalifikacji wojskowej 

zmniejsza się o kwotę 1.500,00 zł wydatki przeznaczone na wynagrodzenia dla osób prowadzących ewidencję 

wojskową. Środki zostaną przeznaczone na wydatki statutowe związane z prowadzeniem kwalifikacji 

wojskowej na terenie Powiatu Wągrowieckiego.  

     - w dziale 801 – Oświata i wychowanie – w ramach środków otrzymanych z Funduszu Pomocy zwiększa się o 

kwotę 28.583,00 zł wydatki na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, tj.: 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wągrowcu – 6.143,00 zł /rozdział 80102/; 

 Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu – 10.360,00 zł /rozdział 80115/;  

 Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu – 7.400,00 zł /rozdział 80115/ oraz 3.000,00 zł /rozdział 80120/; 

 Starostwo Powiatowe w Wągrowcu – 680,00 zł /rozdział 80117/; 

 dotacja celowa dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której organem 

prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu – Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł 

Różnych – 1.000,00 zł /rozdział 80117/;  

   -  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania    

o niepełnosprawności – w planie Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności środki w kwocie 94,00 zł 

       przeznaczone na abonament radiowo-telewizyjny, zabezpiecza się w obszarze usług pozostałych, a nie jak to 

pierwotnie zostało wprowadzone, w zakresie opłat i składek. 

  - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – w ramach środków otrzymanych z Funduszu Pomocy 

zwiększa się o kwotę 5.940,00 zł wydatki na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, tj.: 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wągrowcu – 3.360,00 zł /rozdział 85406/;  



6 

 

 Bursa Szkolna nr 1 w Wągrowcu – 2.580,00 zł /rozdział 85410/. 

    -  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 4.549,00 zł wydatki związane z wypłatą świadczeń na pokrycie kosztów 

utrzymania małoletnich obywateli Ukrainy oraz o kwotę 5.659,47 zł wynagrodzenia dla osób, którym 

powierzono pełnienie funkcji rodzin zastępczych wobec dzieci będących obywatelami Ukrainy, a których pobyt 

na terytorium RP trwa w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

 

 

                                                                                                                                                                    

                                                                                                                Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                      …..…………… 

                                                                                                                      /Tomasz Kranc/ 

 


